
 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
opatření obecné povahy 

stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci  
II/182 - most přes řeku Úhlavu č. 182-008 v k.ú. Borovy  

 

     Městský úřad Přeštice, odbor správní a dopravní jako příslušný správní orgán, podle 
§  124 odst. 6  zákona č.  361/2000  Sb.,  o  provozu   na   pozemních  komunikacích  
a  o změnách některých zákonů (dále jen „zákon o silničním provozu“), ve znění 
pozdějších předpisů, na základě žádosti ze dne 6. ledna 2025, kterou podala Správa a 
údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 162, 326 00 Plzeň, 
IČ 72053119, stanoví podle § 173 odst. 1 správního řádu a dle § 77 odst. 1 písm. c) 
zákona o silničním provozu 

 
m í s t n í   ú p r a v u   p r o v o z u   n a   p o z e m n í   k o m u n i k a c i  
 

 
silnice II/182, most přes řeku Úhlavu č. 182-008 v k.ú. Borovy, z důvodu    
dokončení stavebních prací na novém mostě a následnému kolaudačnímu řízení: 

 
1) před mostem (z obou stran) bude po pravé straně komunikace ve směru jízdy  

      v dostatečné vzdálenosti osazena svislá dopravní značka IZ 4a „Obec“; 
2) na začátku mostu (z obou stran) bude po pravé straně komunikace ve směru jízdy  

      umístěna svislá dopravní značka IS 15a s textem „Úhlava“, doplněná o dodatkovou  
      tabulku E 13 se symbolem „182-008“; 

3) za mostem (z obou stran) bude po pravé straně komunikace ve směru jízdy  
      v dostatečné vzdálenosti osazena svislá dopravní značka IZ 4b „Konec obce“; 

4) vodorovná dopravní značka V2b „Podélná čára přerušovaná“ bude v místě účelové  
      komunikace p.č. 616/1 v k. ú. Borovy mezi stavebními objekty SO 201 a SO 202  
      nahrazena vodorovnou dopravní značkou V4 „Vodící čára“; 

5) svislé dopravní značení bude osazeno dle situace, která je přílohou tohoto opatření    
    obecné povahy. 

 

 

 

Městský úřad Přeštice  
 

Odbor správní a dopravní  
 

Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice, telefon 379 304 555, ID: hcpbx62 

NAŠE SPIS. ZNAČKA: OSD-679/2025-PEA 

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: PR-OSD-PEA/40111/2025 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: Ing. Václav Petrželka 

TELEFON: 379 304 473 

E-MAIL: petrzelka@prestice-mesto.cz 

DATUM:  

                                                   
21. února 2025 



Č.j. PR-OSD-PEA/40111/2025 

2 / 3 

ODŮVODNĚNÍ 
 

Městský úřad Přeštice, odbor správní a dopravní, jako příslušný správní orgán, obdržel 
dne 6. ledna 2025 od Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, 
Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ 72053119, žádost s návrhem na stanovení místní 
úpravy provozu: 
 
silnice II/182, most přes řeku Úhlavu č. 182-008 v k.ú. Borovy, z důvodu   
dokončení stavebních prací na novém mostě a následnému kolaudačnímu řízení: 

 
- před mostem (z obou stran) bude v dostatečné vzdálenosti osazena svislá dopravní   
  značka IZ 4a „Obec“; 
- na začátku mostu (z obou stran) bude umístěna svislá dopravní značka IS 15a  
  s textem „Úhlava“, doplněná o dodatkovou tabulku E 13 se symbolem „182-008“; 
- za mostem (z obou stran) bude osazena svislá dopravní značka IZ 4b „Konec obce“. 

 

     Dne 6. 1. 2025 byl v souladu s § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vyvěšen návrh opatření obecné 
povahy na úřední desce Městského úřadu Přeštice a Obecního úřadu Borovy s tím, že 
dotčené osoby byly v návrhu vyzvány, že k němu mohou podávat připomínky nebo 
námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu. V návrhu opatření obecné povahy 
bylo dále uvedeno, že písemné připomínky k návrhu může v uvedené lhůtě podat 
kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny. Připomínkami se zdejší správní orgán bude zabývat jako podkladem pro 
opatření obecné povahy a vypořádá se s nimi v jeho odůvodnění. Vlastníci nemovitostí, 
jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou 
být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, byli v návrhu opatření obecné povahy 
poučeni, že proti němu mohou podávat písemné odůvodněné námitky, o nichž 
rozhodne zdejší správní orgán. Návrh opatření obecné povahy byl z úřední desky 
sejmut dne 21. 1. 2025, tedy po uplynutí zákonné patnáctidenní lhůty.    
 
     Ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu opatření obecné povahy k němu nebyly 
podány žádné písemné připomínky nebo námitky. Proto mohl zdejší správní orgán 
přistoupit k vydání tohoto opatření obecné povahy, jímž bylo návrhu Správy a údržby 
silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ 
72053119, na stanovení místní úpravy provozu vyhověno, a to na podkladě výše 
uvedených skutečností. Stanovením místní úpravy provozu tak nedojde k ohrožení 
žádného veřejného ani soukromého zájmu, naopak stanovená místní úprava provozu 
je v souladu s veřejným zájmem. Z hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
bylo navržené dopravní značení odsouhlaseno dle ust. § 77 odst. 2 zákona o silničním 
provozu dotčeným orgánem policie, tj. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského 
kraje, územní odbor Klatovy, stanoviskem ze dne 14. 10. 2024, č.j. KRPP-134874-2/ČJ-
2024-030406.  
Svislé dopravní značení je umístěno dle situace dopravního značení, které je součástí 
tohoto opatření obecné povahy. 
 
 

POUČENÍ 
    

     Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat 
opravný prostředek. Podle § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné 



Č.j. PR-OSD-PEA/40111/2025 

3 / 3 

povahy s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení 
přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření obecné povahy.  
 
 
Toto opatření nabývá účinnosti 15. dnem po vyvěšení. 
 
Příloha: situace dopravního značení   
 
Za správnost vyhotovení: 
 
 
 
 
 
                                  

                                                                                                      Ing. Václav Petrželka v. r. 
                                        referent odboru správního a dopravního 

 
 
 

Tento návrh musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Přeštice a Obecního úřadu Borovy. 
 

 
 
Vyvěšeno dne: ..............................           Sejmuto dne: ....................................  
 
 
Podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu. 
 
Po tuto dobu byla písemnost rovněž zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
Obdrží + situace DZ:  
 
- Obec Borovy, Borovy 21, 334 01 Přeštice, IČ 00573388;   
- Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy, DI Klatovy, Nábřeží 

kpt. Nálepky 412, 339 01 Klatovy; 
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ 72053119  
 
 
Obdrží: k vyvěšení na úřední desce + situace DZ 
 
- Městský úřad Přeštice 
-  Obecní úřad Borovy 
 


		2025-02-21T07:51:23+0100




